
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE               

CNPJ:

RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116

C.E.P.:

10.396.929/0001-35

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  10/2017 - DL

59/2017
25/04/2017

Folha:  1/2

162.464.629-87

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CPF:

Objeto da Compra:

DARCI LUIZ GUEDIN
RUA DUQUE DE CAXIAS, 38
Xanxerê  -  SC

LOCAÇÃO DE UMA SALA COMERCIAL, EM ALVENARIA, COM 150M², LOCALIZADA NA RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 
38 SALA 102, CENTRO, DESTINADA AO FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE AGENDAMENTO DO MUNICIPIO DE 
XANXERE.

Inscrição Estadual:

Código: 5638

 Item Quantidade Unid. Especificação
1 12,00  MES LOCAÇÃO DE UMA SALA COMERCIAL EM ALVENARIA COM 150M²

LOCALIZADA NA RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 38 SALA 102, CENTRO,
DESTINANDA AO FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE AGENDAMENTO DO
MUNICIPIO DE XANXERE. (1-1-39378)

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

X - para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da Administração, cujas
necessidades de instalação e localização condicionem à sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor
de mercado, segundo avaliação prévia;

 JUSTIFICATIVA 

A SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSARIA DEVIDO A NECESSIDADE DE UM ESPAÇO ADEQUADO PAR AO
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA REDE MUNICIAPL DE SAUDE.
A SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE SERÁ RESPONSAVEL PELO PAGAMENTO D ENERGIA ELETRICA E
CONSERVAÇÃO DO IMOVEL.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR DARCI LUIZ GUEDIN  OFERECER UMA SALA DENTRO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  COM VALORES PRATICADOS NO MERCADO,
CONFORME AVALIAÇÕES ANEXO AO PROCESSO.
O LOCADOR SERÁ RESPONSAVEL PELO PAGAMENTO DOS IMPOSTOS MUNICIPAIS E TAXA DE AGUA.

Xanxerê,  25  de  Abril  de  2017

AVELINO MENEGOLLA
PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE               

CNPJ:

RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116

C.E.P.:

10.396.929/0001-35

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  10/2017 - DL

59/2017
25/04/2017

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Xanxerê,  26  de  Abril  de  2017

16.200,00

CONFORME DECRETO AM 25/2017

AVELINO MENEGOLLA - PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------

(dezesseis mil duzentos reais)

26/04/2017


